

Lucrari de reparatie pentru eficientizarea serviciului radiologic si de radioprotectie in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie biroul 117

Valoarea de deviz 450 720,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (Biroul 117, punct de control)				
		1.1. Timplarie				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Usi Radiologie)	kg	180,00	3,93 3,60	706,99 648,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,80	25,20 25,20	45,36 45,36
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - deblocarea ferestrei existente	m2	2,16	56,39 56,39	121,80 121,80
4	CK32B	Storuri(jaluzele) pentru ferestre-Demontare pt depozitare pe perioada reparatiilor - k-0.3, din resurse doar manopera	m2	6,60	14,40 14,40	95,04 95,04
5	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((Usa pentru cabinet radiologic 1,13x2,07m, metalica, antiincendiara, dubla; oarba; cu echivalent de plumb 2,5pb; grosimea tabla plumb 2.5 mm; in set cu plinte; acoperire cu pulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu lacat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog; intarirea rama pentru dispozitiv automat de inchiderea; rama usii cuprinde tabla plumb; deschidere cercevea de trecere dreapta -900 mm, cercevea secundara cu zavor, prag 20 mm; (dimensiunile se vor concretiza pe loc)	m2	2,34	16 420,42 279,03	38 423,79 652,92
6	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cu fizarea deschiderii, produs german, calculat pentru cercevea cu greutatea de 90 kg, ciclu de deschideri - inchideri -500 mii) sau mai bine	buc	1,00	1 969,10 117,60	1 969,10 117,60

1	2	3	4	5	6	7
7	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa pentru cabinet radiologic 0,80x2,10 m, metalica, antiincendiara; oarba; cu echivalent de plumb 1,0pb; grosimea tabla plumb 1 mm; in set cu plinte; acoperire cu pulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu lacat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog; intarirea rama pentru dispozitiv automat de inchiderea; rama usii cuprinde tabla plumb; deschiderea de stinga, prag 20 mm; (dimensiunile se vor concretiza pe loc)	m2	1,68	13 833,64 264,00	23 240,51 443,52
8	RpCM05A	Ceruirea si lustruirea cu masina de frecat placaje - scoaterea straturilor de vopsea existente (aplicativ k -0,4 la resurse, din resurse doar manopera si utilaje)	m2	4,82	63,79 41,76	307,45 201,30
9	RpCO09A	Revizuirea cercevelor simple, executate din cherestea de rasinoase	buc	1,00	402,43 121,20	402,43 121,20
10	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc	1,00	147,15 43,20	147,15 43,20
11	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere - se va coordona cu beneficiarul	buc	1,00	276,35 12,00	276,35 12,00
12	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale Lacata - se va coordona cu beneficiarul	buc	1,00	228,41 112,80	228,41 112,80
13	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	5,20	42,51 4,80	221,06 24,96
14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	5,32	135,24 68,40	719,50 363,90
15	CF63A	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 2 cm - glafuri	m2	2,94	2 373,62 105,59	6 978,44 310,44
16	CK26C	Aplicativ Coltari din mase plastice sau aluminiu cu plasa (se exclud suruburi)	m	28,56	11,40 5,40	325,62 154,26
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,72	139,33 89,16	1 493,61 955,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,72	5,89 1,80	63,14 19,32
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k -2 la materiale, utilaj	m2	10,72	56,23 33,00	602,76 353,76

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,72	5,89 1,80	63,14 19,32
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (putere de acoperire sporita;permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda - Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	10,72	51,13 33,00	548,13 353,76
22	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, - Storuri si accesorii - din demontare	m2	6,60	51,60 48,00	340,56 316,80
		Total Timplarie Inclusiv salariu				77 320,34 5 487,06
		1.2. Pardoseli				
23	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	56,00	33,42 32,40	1 871,80 1 814,40
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	3,32	47,31 46,81	157,06 155,40
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	59,32	18,40 18,00	1 091,49 1 067,76
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	59,32	90,32 42,00	5 357,66 2 491,44
27	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k -6 - (grosime medie 6 cm)	m2	59,32	90,98 43,20	5 397,20 2 562,60
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	50,66	134,96 14,04	6 837,17 711,24
29	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/Antibacterial/Antistatic/2mm/Culoarea Quart/garantia de la producator 10 ani - procurat de beneficiar); (Pretul profil p.v.c. pervaz pardoseala se aplica pentru setul profilTK si profil conelure pardoseala! cantitatea m.l. se va concretiza la excutia lucrarii real fata de prevederile normei)	m2	50,66	395,92 191,40	20 057,32 9 696,30
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Grinzisoare	m3	0,18	7 658,22 1 350,00	1 378,48 243,00
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,18	231,33 51,00	41,64 9,18
32	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - - Fixare grinzisoare	buc	82,00	13,60 12,00	1 115,20 984,00

1	2	3	4	5	6	7
33	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2	5,34	386,85 16,80	2 065,77 89,70
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/ Antibacterial/ Antistatic/2mm/Culoarea Quart/ garantia de la producator 10 ani – procurat de beneficiar); (Pretul profil p.v.c. pervaz pardoseala se aplica pentru setul profil TK si profil connelure pardoseala! cantitatea m.l. se va concretiza la executia lucrarii real fata de prevederile normei) (se exclude autonivelant)	m2	5,34	346,68 191,40	1 851,28 1 022,10
35	CK18C	Montarea profil de racord covor pvc (se exclude nisip, ciment)	m	35,60	52,50 15,60	1 869,00 555,36
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (dimensiunile placilor, tipul si coloristica se va coordona cu beneficiarul)	m2	3,32	386,28 174,00	1 282,44 577,68
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				50 373,51 21 980,16
		1.3. Pereti				
37	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	28,70	0,83 0,69	23,85 19,86
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,53	96,15 96,00	1 397,06 1 394,88
39	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (bagheta de protectie perete)	m2	0,30	56,40 56,40	16,92 16,92
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	4,60	15,00 15,00	69,00 69,00
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	139,94	16,30 16,20	2 281,03 2 267,04
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului - Betonocontact intr -un strat, la pereti si tavane interioare (consum-0,27 kg/m2)	m2	139,94	17,31 8,40	2 422,39 1 175,52
43	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) (special tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm)	m2	4,50	808,28 42,00	3 637,28 189,00
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100-T de 2cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	135,44	139,50 102,00	18 894,52 13 814,88
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	122,89	20,94 12,00	2 573,93 1 474,68

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,89	5,89 1,80	723,52 221,22
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,89	94,14 73,20	11 569,12 8 995,56
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,89	5,89 1,80	723,52 221,22
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k -2 la materiale, utilaje	m2	122,89	56,23 33,00	6 909,80 4 055,34
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,89	5,89 1,80	723,52 221,22
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (putere de acoperire sporita; permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda - (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	122,89	51,13 33,00	6 283,64 4 055,40
52	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita , mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni, tip, culoare, format se va coordona cu beneficiarul, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	17,05	363,62 147,00	6 199,74 2 506,38
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x500 H (se exclude lant)	buc	3,00	451,31 30,00	1 353,94 90,00
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x250 (se exclude lant)	buc	4,00	161,31 30,00	645,26 120,00
55	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pe-reti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil Fisii protectie perete h-200mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	1,50	481,87 18,00	722,80 27,00
56	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau pal melaminat 18 mm, inclusiv diblurile	m2	4,60	2 216,19 126,00	10 194,49 579,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 365,33 41 514,72

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Repararii la sistemul de incalzire				
57	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,96	9,60 9,60	66,84 66,84
58	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	36,00	29,82 18,00	1 073,59 648,00
59	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	8,00	10,88 9,60	87,02 76,80
60	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,00	23,98 12,00	287,76 144,00
61	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (se exclude radiator)	buc	1,00	141,34 120,00	141,34 120,00
62	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (se exclude radiator)	buc	2,00	177,57 150,00	355,14 300,00
63		Radiator bimetal (Sectie) 16 bari	buc	40,00	125,00 0,00	5 000,00 0,00
64		Garnituri	buc	16,00	1,50 0,00	24,00 0,00
65	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0mm. PPR bazalt d25	m	44,00	54,22 21,00	2 385,57 924,00
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida 1"	buc	44,00	20,00 12,00	880,00 528,00
67	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu PPR d25	buc	8,00	23,85 15,60	190,82 124,80
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot PPR d25	buc	24,00	16,90 10,80	405,50 259,20
69	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	44,00	4,80 4,80	211,20 211,20
70	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	44,00	7,40 5,40	325,60 237,60

1	2	3	4	5	6	7
71	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Robinet PPR d25 mm	buc	3,00	193,80 10,80	581,39 32,40
72	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Racord PPR 25x3/4" FE	buc	6,00	65,00 10,80	389,98 64,80
73	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Racord PPR 25x3/4" FI	buc	6,00	65,00 10,80	389,98 64,80
74	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1". Futorka 25x3/4	buc	12,00	29,06 16,20	348,72 194,40
75	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4". Dop radiator 3/4	buc	3,00	27,99 13,20	83,96 39,60
76	ID06A	Robinete de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4". Robinete de aerisire 3/4	buc	3,00	23,00 6,00	69,00 18,00
77	ID01B	Robinete cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1". Robinete cu sfera cu olandez FE -FI 3/4	buc	6,00	119,66 13,80	717,96 82,80
		Total Repararii la sistemul de incalzire Inklusiv salariu				14 015,37 4 137,24
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
78	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	57,00 57,00	57,00 57,00
79	RpSD03A	Demontarea unei baterii statice, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	51,00 51,00	51,00 51,00
80	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc	1,00	7,20 7,20	7,20 7,20
81	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	66,00 66,00	66,00 66,00
82	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastificat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,00	3,60 3,60	10,80 10,80
83	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastificat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,00	4,80 4,80	14,40 14,40
84	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. Cot fix 20x1/2	buc	2,00	52,40 16,20	104,80 32,40

1	2	3	4	5	6	7
85	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2". Robinet de serviciu 1/2	buc	2,00	133,22 9,60	266,43 19,20
86	RpSA14B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	3,00	61,71 40,80	185,12 122,40
87	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	3,00	28,64 17,40	85,92 52,20
88	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	3,00	9,00 9,00	27,00 27,00
89	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,30	6,00 6,00	1,80 1,80
90	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	49,80 18,00	99,59 36,00
91	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Cot d50 mm	buc	2,00	31,07 15,60	62,13 31,20
92	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. Teava de scurgere d110 mm	m	1,00	86,68 22,80	86,68 22,80
93	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	1,00	54,15 36,00	54,15 36,00
94	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 450,07 114,00	1 450,07 114,00
95	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 118,14 45,00	1 118,14 45,00
96	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	699,00 99,00	699,00 99,00
97	SE59A	Distribuitor de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	447,56 21,00	447,56 21,00

1	2	3	4	5	6	7
98	SE59A	Distribuitor de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. - Suport hirtie pentru lavuar	buc	1,00	595,46 21,00	595,46 21,00
99	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	12,00	39,00 38,40	468,00 460,80
100	VA02B2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane ce se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,8mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	12,00	191,38 138,60	2 296,52 1 663,20
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				8 254,77 3 011,40
		1.6. Tavane				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,32	16,29 16,19	54,09 53,76
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului-Betono-contact intr -un strat, la pereti si ta-vane interioare (consum - 0,27 kg/m2)	m2	3,32	17,31 8,40	57,47 27,90
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (placi speciale tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm)	m2	56,00	922,22 114,60	51 644,46 6 417,60
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,00	5,89 1,80	329,70 100,80
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,32	20,94 12,00	1 242,45 711,84
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	59,32	112,78 91,80	6 689,96 5 445,60
107	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-59,32	68,41 55,80	-4 058,22 -3 310,08
108	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane. Baghetele la tavan	m	38,46	50,57 27,00	1 944,92 1 038,42
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,32	5,89 1,80	349,27 106,80
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,32	56,23 33,00	3 335,43 1 957,56

1	2	3	4	5	6	7
		k -2 la materiale, utilaje				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,32	5,89 1,80	349,27 106,80
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa ,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (putere de acoperire sporita;permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda - (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	59,32	51,13 33,00	3 033,15 1 957,56
		Total Tavane Inclusiv salariu				64 971,95 14 614,56
		1.7. Alte lucrari				
113	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare) ,cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50m	t	14,62	79,20 79,20	1 157,88 1 157,88
114	TsH92B	Incarcarea in auto	t	14,62	66,60 66,60	973,68 973,68
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobascu- lanta de 5 t la distanta de 30 km	t	14,62	217,07 0,00	3 173,50 0,00
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				5 305,06 2 131,56
		Total Lucrari de constructie (Biroul 117, punct de control) Inclusiv salariu				297 606,33 92 876,70

		Total	lei	297 606,33
		Asigurari sociale	24,00 %	22 290,41
		Transportarea materialelor	5,00 %	10 011,09
		Total	100,00 +	329 907,83
		Cheltuieli de regie	10,00 %	32 990,78
		Total	100,00 +	362 898,61
		Beneficiu de deviz	3,50 %	12 701,45
		Total	100,00 +	375 600,06
		TVA	20,00 %	75 120,01
		450 720,07		
		Total deviz: Inclusiv salariu		92 876,70

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Policlinica de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie pentru eficientizarea serviciului radiologic si de radioprotectie in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie biroul 117

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (Biroul 117, punct de control)				
		1.1. Timplarie				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Usi Radiologie)	kg			3,93
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	41,70	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	48,00	0,24
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - deblocarea ferestrei existente	m2			56,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,19
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, - Demontare pt depozitare pe perioada reparatiilor - k-0.3, din resurse doar manopera	m2			14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	60,00	10,80
5	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((Usa pentru cabinet radiologic 1,13x2,07 m, metalica, antiincendiara, dubla; oarba; cu echivalent de plumb 2,5pb; grosimea tabla plumb 2.5 mm; in set cu plinte; acoperire cu pulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu lacat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog; intarirea rama pentru dispozitiv automat de inchidrea; rama usii cuprinde tabla plumb; deschidere cercevea de trecere dreapta -900 mm, cercevea secundara cu zavor, prag 20 mm; (dimensiunile se vor concretiza pe loc)	m2			16 420,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	60,00	224,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,21
	28121063060001	Usa pentru cabinet radiologic 1,13x2,07 m,metalica, antiincendiara, dubla; oarba; cu chivalent de plumb 2,5pb; grosimea tabla plumb 2.5 mm; in set cu plinte; acoperire cupulbere RAL 9003 sagren alb sau conformsolicitarii beneficiarului; in set cu lacat declasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog;intarirea rama pentru dispozitiv automat deinchidrea; rama usii cuprinde tabla plumb;deschidere cercevea de trecere dreapta -900mm, cercevea secundara cu zavor, prag 20mm; (dimensiunile se vor concretiza pe loc)	m2	1,0000	16 080,00	16 080,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	54,20	7,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,63	3,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	315,00	1,21

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,04
6	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cu fizarea deschiderii, produs german, calculat pentru cercevea cu greutatea de 90 kg, ciclul de deschideri - inchideri -500 mii) sau mai bine	buc			1 969,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cu fizarea deschiderii, produs german, calculat pentru cercevea cu greutatea de 90 kg, ciclul de deschideri - inchideri -500 mii)	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
7	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa pentrucabinet radiologic 0,80x2,10 m, metalica, antiincendiara; oarba; cu echivalent de plumb 1,0pb; grosimea tabla plumb 1 mm; in set cu plinte; acoperire cu pulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu lacat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog; intarirea rama pentru dispozitiv automat de inchidrea; rama usii cuprinde tabla plumb; deschiderea de stinga, prag 20 mm; (dimensiunile se vor concretiza pe loc)	m2			13 833,64
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,21
	28121063060002	Usa pentru cabinet radiologic 0,80x2,10 m, metalica, antiincendiara; oarba; cu echivalent de plumb 1,0pb; grosimea tabla plumb 1 mm; in set uplnte; acoperire cu pulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu acat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog; ntarirea rama pentru dispozitiv automat de inchidrea; rama usii cuprinde tabla plumb; eschiderea de stinga, prag 20 mm;	m2	1,0000	13 510,00	13 510,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	54,20	7,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,63	3,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	315,00	1,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,12
8	RpCM05A	Ceruirea si lustruirea cu masina de frecat placaje - scoaterea straturilor de vopsea existente (aplicativ k -0,4 la resurse, din resurse doar manopera si utilaje)	m2			63,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6000	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0050	10,00	0,02
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,1000	50,00	22,00
9	RpCO09A	Revizuirea cercevelor simple, executate din cherestea de rasinoase	buc			402,43
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	60,00	101,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0080	4 800,00	38,40
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	52,00	208,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	12,0000	0,70	8,40
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0400	22,50	0,90
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	5,00	2,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0250	50,00	1,25
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0350	315,00	11,03
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
10	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc			147,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	60,00	43,20
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	315,00	3,15
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	50,00	0,40
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	3,0000	30,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere - se va coordona cu beneficiarul	buc			276,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	22,50	0,14
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	260,00	260,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
12	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale Lacata - se va coordona cu beneficiarul	buc			228,41
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	60,00	112,80
	28631463102251	Broasca aplicata pentru - Lacata - se va coordona cu beneficiarul	buc	1,0000	110,00	110,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	0,70	5,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			42,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2010212946000	Pervazuri sau bagete din lemn pentru usi	m	1,0500	35,00	36,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,50	0,34
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,50	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			135,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	164,28	32,86
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	39,80	7,96
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	50,00	8,75
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	65,00	14,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CF63A	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 2 cm - glafuri	m2			2 373,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	60,00	18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,59
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	43,3000	30,00	1 311,99
	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,3000	2,63	8,77
	1421102200579	Nisip	kg	2,9000	315,00	922,61
	2462106100005	Clei PVA	l	0,3000	29,90	9,06
	2430226101024	Grund	kg	0,3000	50,00	15,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,41
16	CK26C	Aplicativ Coltari din mase plastice sau aluminiu cu plasa (se exclud suruburi)	m			11,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	25211067183931	Coltari din mase plastice sau aluminiu cu plasa	m	1,0000	5,90	5,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	27,25	8,18
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k -2 la materiale, utilaje	m2			56,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	23,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (putere de acoperire sporita;permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda - Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			51,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (putere de acoperiresporita;permeabilitate la vapori; acoperireelastica; rezistenta prin frecare umeda)	kg	0,4000	39,58	15,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
22	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, - Storuri si accesorii - din demontare	m2			51,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii - din demontare	m2	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	5,00	0,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,90	1,80
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	1,00	1,00
		1.2. Pardoseli				
23	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	25,00	0,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	10,00	0,40
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
27	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k -6 - (grosime medie 6 cm)	m2			90,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,63	33,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	315,00	13,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,45
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,67	117,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	27,25	2,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
29	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/Antibacterial/Antistatic/2mm/Culoarea Quart/garantia de la producator 10 ani - procurat de beneficiar); (Pretul profil p.v.c. pervaz pardoseala se aplica pentru setul profilTK si profil connelure pardoseala! cantitatea m.l. se va concretiza la excutia lucrarii real fata de prevederile normei)	m2			395,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	70,00	10,55
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	100,00	35,18
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare GRABOWELD	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	180,00	27,14
	2521106718386	Profil de finisaj + ganteli pentru plinta	m	1,1000	50,00	55,28
	2523116716346	Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/Antibacterial/Antistatic/2mm/Culoarea Quart/garantia de la producator 10 ani - procurat de beneficiar	m2	1,0500	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Grinzisoare	m3			7 658,22
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	53,33
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 800,00	4 453,33
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 800,00	586,67
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica. Grinzisoare	kg	3,0100	17,50	52,72
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	208,00	536,17
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,28
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,72
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			231,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,79	2,44
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	17,50	29,72
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	17,50	117,28
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,76	18,78
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,78
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	5,56
32	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - - Fixare grinzisoare	buc			13,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,60	1,60
33	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2			386,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	22,50	2,25
	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	1,0500	350,00	367,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/Antibacterial/Antistatic/2mm/Culoarea Quart/garantia de la producator 10 ani - procurat de beneficiar); (Pretul profil p.v.c. pervaz pardoseala se aplica pentru setul profilTK si profil connelure pardoseala! cantitatea m.l. se va concretiza la excutia lucrarii real fata de prevederile normei) (se exclude autonivelant)	m2			346,68

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	0,1500	70,00	10,55
	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	0,3500	100,00	35,17
	2710503808004	Fir de sudare GRABOWELD	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	0,1500	231,88	34,96
	2521106718386	Profil de finisaj + ganteli pentru plinta	m	1,1000	35,00	38,69
	2523116716346	Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/Antibacterial/Antistatic/2mm/Culoarea Quart/garantia de la producator 10 ani - procurat de beneficiar	m2	1,0500	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
35	CK18C	Montarea profil de racord covor pvc (se exclude nisip, ciment)	m			52,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Profil de racord covor pvc	m	1,0500	30,00	31,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (dimensiunile placilor, tipul si coloristica se va coordona cu beneficiarul)	m2			386,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,42
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	34,70	10,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.3. Pereti				
37	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,83
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	60,00	0,48
	7212030022700	Sudur	h-om	0,0025	60,00	0,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	41,70	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
39	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (bagheta de protectie perete)	m2			56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului - Betonocontact intr -un strat, la pereti si tavane interioare (consum - 0,27 kg/m2)	m2			17,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101035	Grund cu quart "Betonocontact"	kg	0,2700	33,00	8,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
43	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) (special tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm)	m2			808,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi Safeboard Spachtel	kg	0,4000	93,35	38,09
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	0,54	1,10
	2662102700203	Placi ghips-carton (special tip placi Knauf Safeboard 12,5	m2	1,0500	656,52	703,21

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,90	23,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,63	27,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	315,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,53
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k -2 la materiale, utilaje	m2			56,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	23,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (putere de acoperire sporita;permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda - (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			51,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (putere de acoperiresporita;permeabilitate la vapori; acoperireelastica; rezistenta prin frecare umeda)	kg	0,4000	39,58	15,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
52	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni, tip, culoare, format se va coordona cu beneficiarul, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			363,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203001	Placi tip faianta - cu dimensiuni, tip, culoare, format se va	m2	1,0500	180,00	188,99

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiaru				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	34,70	11,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x500 H (se exclude lant)	buc			451,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2811236306201	Grila ventilatie 200x500 H	buc	1,0000	420,00	420,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,31
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x250 (se exclude lant)	buc			161,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2811236306202	Grila ventilatie 200x250	buc	1,0000	130,00	130,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,31
55	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil Fisii protectie perete h - 200mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			481,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	63,00	6,34
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,1500	39,80	5,99
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	22,50	2,27
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,00	6,03
	2812106305801	Fisii protectie perete h- 200 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	1,0500	400,00	422,13
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	20,00	21,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
56	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau pal melaminat 18 mm, inclusiv diblurile	m2			2 216,19
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,00	111,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	50,00	1,50
	2030127329586	Masca din baghete de lemn sau pal melaminat 18mm pentru radiatoare, inclusiv diblurile	m2	1,0000	2 080,00	2 080,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,90	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Repararii la sistemul de incalzire				
57	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
58	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			29,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,00	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	41,70	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	20,00	2,74
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	190,00	4,18
59	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			10,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	5,00	0,04
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,76	0,94
60	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			23,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	6,23	6,23
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
61	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (se exclude radiator)	buc			141,34

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	190,00	5,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	39,00	2,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,00	1,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,30	6,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
62	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (se exclude radiator)	buc			177,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	60,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	190,00	7,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	39,00	3,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,00	1,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,30	9,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
63		Radiator bimetal (Sectie) 16 bari	buc			125,00
	2822115700001	Radiator bimetal (Sectie) 16 bari	buc	1,0000	125,00	125,00
64		Garnituri	buc			1,50
	2822115700011	Garnituri	buc	1,0000	1,50	1,50
65	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR bazalt d25	m			54,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710025	Teava PPR bazalt d25	m	1,0300	32,25	33,22
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida 1"	buc			20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2875274204001	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,00	1,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
67	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu PPR d25	buc			23,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	60,00	15,60
	28752741101021	Teu PPR d25	buc	1,0000	4,25	4,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	43,00	1,29
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	72,00	1,87
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot PPR d25	buc			16,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752741101022	Cot PPR d25	buc	1,0000	3,10	3,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	72,00	1,30
69	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	60,00	4,80
70	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
71	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Robinet PPR d25 mm	buc			193,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752741101023	Robinet PPR d25 mm	buc	1,0000	180,00	180,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	72,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
72	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Racord PPR 25x3/4" FE	buc			65,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752741101024	Racord PPR 25x3/4" FE	buc	1,0000	51,20	51,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	72,00	1,30
73	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Racord PPR 25x3/4" FI	buc			65,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752741101025	Racord PPR 25x3/4" FI	buc	1,0000	51,20	51,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	43,00	0,86
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	120,00	0,84
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	72,00	1,30
74	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1". Futorka 25x3/4	buc			29,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2523156713801	Futorka 25x3/4	buc	1,0000	7,50	7,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	190,00	3,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
75	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4". Dop radiator 3/4	buc			27,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156713802	Dop radiator 3/4	buc	1,0000	10,50	10,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	190,00	3,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	39,00	1,25
76	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4". Robinet de aerisire 3/4	buc			23,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2913134500011	Robinet de aerisire 3/4	buc	1,0000	14,00	14,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
77	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1". Robinet cu sfera cu olandez FE -FI 3/4	buc			119,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202711	Robinet cu sfera cu olandez FE-FI 3/4	buc	1,0000	100,50	100,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	190,00	3,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	39,00	1,56
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
78	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
79	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			51,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
80	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc			7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	60,00	7,20
81	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
82	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
83	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
84	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. Cot fix 20x1/2	buc			52,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110011	Cot fix 20x1/2	buc	1,0000	35,70	35,70
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
85	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind	buc			133,22

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8" - 1/2". Robinet de serviciu 1/2				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2913124202100	Robinet de serviciu 1/2	buc	1,0000	98,00	98,49
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor 1/2	buc	1,0000	25,00	25,13
86	RpSA14B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			61,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6800	60,00	40,80
	2521216700541	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20mm PN25	m	1,0200	18,50	19,81
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire 20mm	buc	0,2000	1,95	0,41
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm	buc	0,2100	2,30	0,51
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G 20mm	buc	0,1000	0,50	0,05
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G) 20mm	buc	0,0600	1,95	0,12
87	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			28,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	1,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
88	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	60,00	9,00
89	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	60,00	6,00
90	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,52
91	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. Cot d50 mm	buc			31,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	25231567210371	Cot d50 mm	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	43,00	0,52
92	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. Teava de scurgere d110 mm	m			86,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2521216720162	Teava de scurgere d110 mm	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	1,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,00	0,65
93	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			54,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274204041	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	1,00	0,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,63	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	315,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
94	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 450,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	91,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,50	3,82
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	385,00	396,55
95	SC13A	Oglinda sanitară din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 118,14

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 500x600 mm	buc	1,0100	1 030,00	1 060,90
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	3,00	12,24
96	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			699,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	530,00	530,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
97	SE59A	Distribuitoar de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			447,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2924127356801	Distribuitoar de sapun lichid (400 ml)	buc	1,0000	415,00	423,30
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,26
98	SE59A	Distribuitoar de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. - Suport hirtie pentru lavuar	buc			595,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2924127356802	Suport hirtie pentru lavuar	buc	1,0000	560,00	571,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,26
99	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			39,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	60,00	38,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	18,76	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
100	VA02B2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane ce se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			191,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	60,00	138,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	50,00	2,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	48,00	2,33
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	43,00	0,35
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	16,00	21,82
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	41,70	1,26
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	18,76	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,35	5,66
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	54,20	2,19
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,28	4,53
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,70	11,31
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		1.6. Tavane				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului - Betonocontact intr -un strat, la pereti si tavane interioare (consum - 0,27 kg/m2)	m2			17,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101035	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,2700	33,00	8,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (placi speciale tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm)	m2			922,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701003	Placi ghips-carton -placi speciale tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	656,52	692,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,50	15,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,70	52,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,75	6,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit knauf Safeboard Spachtel	kg	0,2710	93,35	25,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,25	2,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,25	5,39
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			112,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
107	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			68,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,48
108	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane. Baghetele la tavan	m			50,57
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,50
	2812106305900	Baghetele la tavan	m	1,0700	15,00	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k -2 la materiale, utilaje	m2			56,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	23,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,25	4,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (putere de acoperire sporita;permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda - (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			51,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (putere de acoperiresporita;permeabilitate la vapori; acoperireelastica; rezistenta prin frecare umeda)	kg	0,4000	39,58	15,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Alte lucrari				
113	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,20
114	TsH92B	Incarcarea in auto	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			217,07
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	500,00	217,07

APROBAT:

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Policlinica de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie pentru eficientizarea serviciului radiologic si de radioprotectie in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie biroul 117

Valoarea de deviz 450 720,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	255,521	60,00	15 331,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,818	60,00	5 209,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,518	60,00	11 131,08
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,603	60,00	96,18
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,086	60,00	65,16
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,645	60,00	218,70
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	112,000	60,00	6 720,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	49,987	60,00	2 999,22
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	94,788	60,00	5 687,28
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,313	60,00	1 518,78
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	15,384	60,00	923,04
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,250	60,00	855,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,300	60,00	3 378,00
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,194	60,00	791,64
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,680	60,00	460,80
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,720	60,00	1 663,20
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,766	60,00	7 725,96
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,057	60,00	1 203,42
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,836	60,00	50,16
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,410	60,00	624,60
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,699	60,00	881,94
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,630	60,00	337,80
23.	7422010060100	Timplar	h-om	40,127	60,00	2 407,62
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,526	60,00	2 131,56
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,145	60,00	8 528,70
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,899	60,00	4 553,94
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	123,043	60,00	7 382,58
Total manopera						92 876,70

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,041	10,79	0,44
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,022	315,00	6,92
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,045	315,00	2 849,18
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	315,00	1,58
5.	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	128,575	30,00	3 857,25
6.	1421102200579	Nisip	kg	8,611	315,00	2 712,47
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,120	20,00	2,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,764	5,00	48,82
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,360	5,00	1,80
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,310	190,00	248,90
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,022	4 800,00	105,60

12.	2010102904353	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,010	4 800,00	48,00
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,002	4 800,00	9,60
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,167	4 800,00	801,60
15.	2010212946000	Pervazuri sau bagete din lemn pentru usi	m	5,460	35,00	191,10
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	407,400	0,04	16,30
17.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	5,607	350,00	1 962,45
18.	2030127329586	Masca din baghete de lemn sau pal melaminat 18mm pentru radiatoare, inclusiv diblurile	m2	4,600	2 080,00	9 568,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	4,080	1,60	6,52
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	92,862	3,25	301,80
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,600	1,00	6,60
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,083	43,00	46,57
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,582	48,00	27,94
24.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,021	1,00	0,02
25.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,306	17,50	5,35
26.	2320116200573	Benzina auto	l	0,400	18,76	7,50
27.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,169	18,76	3,17
28.	2320166200729	Parchetin	l	1,400	25,00	35,00
29.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,180	18,76	3,38
30.	23203226000361	Gudron	kg	0,464	208,00	96,51
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,722	41,70	113,51
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,209	20,00	104,18
33.	24142161094821	Pasta antiseptica. Grinzisoare	kg	0,542	17,50	9,49
34.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,045	315,00	14,18
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,711	27,25	2 308,38
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (putere de acoperire sporita; permeabilitate la vapori; acoperire elastica; rezistenta prin frecare umeda)	kg	77,172	39,58	3 054,46
37.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,002	65,00	0,13
38.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,197	65,00	77,81
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,036	39,00	40,40
40.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,206	17,50	21,11
41.	24302261000001	Fuga	kg	6,623	34,70	229,82
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,961	50,00	148,05
43.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,163	50,00	8,15
44.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,008	50,00	0,40
45.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,545	50,00	27,25
46.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,931	50,00	46,55
47.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,506	27,25	259,04
48.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,216	27,25	87,64
49.	2430226101024	Grund	kg	0,891	50,00	44,55
50.	2430226101025	Grund Primer, Italia	kg	8,442	70,00	590,94
51.	2430226101035	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	38,680	33,00	1 276,44
52.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,064	164,28	174,79
53.	2430226102822	Chit knauf Safeboard Spachtel	kg	15,252	93,35	1 423,77
54.	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,226	39,80	8,99
55.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,064	39,80	42,35
56.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,043	95,00	4,09
57.	2462106100005	Clei PVA	l	0,891	29,90	26,64
58.	2462106100006	Clei Hycol KD 4, Italia	kg	19,698	100,00	1 969,80
59.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte, Mastiplen (Italia)	m	7,637 0,805	180,00 231,88	1 374,66 186,66
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,331	2,80	76,52
61.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	68,200	3,50	238,70
62.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,151	63,00	9,51
63.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	267,295	7,67	2 050,15
64.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi Safeboard Spachtel	kg	1,836	93,35	171,39
65.	2513206621500	Banda de armare	m	9,180	0,54	4,96

66.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	42,632	1,80	76,74
67.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	35,00	70,00
68.	2521106718386	Profil de finisaj + ganteli pentru plinta	m	5,903 56,005	35,00 50,00	206,60 2 800,25
69.	25211067183931	Coltar din mase plastice sau aluminiu cu plasa	m	28,560	5,90	168,50
70.	2521216700541	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20mm PN25	m	3,213	18,50	59,44
71.	2521216710025	Teava PPR bazalt d25	m	45,320	32,25	1 461,57
72.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	12,50	3,82
73.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	2,060	30,00	61,80
74.	2521216720162	Teava de scurgere d110 mm	m	1,030	60,00	61,80
75.	2523116716346	Covor PVC Grabo/tip omogen medicinal/Grup T/ Antibacterial/Antistatic/2mm/Culoarea Quart/garantia de la producator 10 ani - procurat de beneficiar	m2	59,094	0,00	0,00
76.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire 20mm	buc	0,630	1,95	1,23
77.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G 20mm	buc	0,315	0,50	0,16
78.	2523156713801	Futorka 25x3/4	buc	12,000	7,50	90,00
79.	2523156713802	Dop radiator 3/4	buc	3,000	10,50	31,50
80.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G) 20mm	buc	0,189	1,95	0,37
81.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm	buc	0,661	2,30	1,52
82.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	132,258	2,75	363,71
83.	25231567210371	Cot d50 mm	buc	2,000	14,00	28,00
84.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	44,000	1,00	44,00
85.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,300	30,00	9,00
86.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 500x600mm	buc	1,030	1 030,00	1 060,90
87.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	200,431	7,75	1 553,34
88.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	750,00	772,50
89.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	385,00	396,55
90.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 976,202	2,63	7 827,42
91.	26511221004022	Ciment M-400	kg	9,799	2,63	25,77
92.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,240	2,63	3,27
93.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,988	1,00	2,99
94.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	778,973	7,67	5 974,72
95.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,321	5,00	351,61
96.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 046,497	2,80	2 930,20
97.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	407,043	11,00	4 477,47
98.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	156,619	2,80	438,53
99.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,420	180,00	615,60
100.	2662102700203	Placi ghips-carton (special tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm)	m2	4,820	656,52	3 164,43
101.	2662102701003	Placi ghips-carton -placi speciale tip placi Knauf Safeboard 12,5 mm	m2	59,094	656,52	38 796,39
102.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	27,540	3,90	107,41
103.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	13,446	3,50	47,06
104.	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,583	20,00	31,66
105.	2670112203001	Placi tip faianta - cu dimensiuni, tip, culoare, format se va coordona cu beneficiaru	m2	17,902	180,00	3 222,36
106.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	5,00	1,00
107.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	99,255	3,50	347,39
108.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,261	10,00	2,61
109.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	87,264	0,00	0,00
110.	2710503808004	Fir de sudare GRABOWELD	m	57,406	30,00	1 722,18
111.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	16,362	16,00	261,79
112.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	51,721	16,50	853,40
113.	2710703520285	Profil de suport	m	123,816	23,70	2 934,44
114.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,485	54,20	26,29
115.	27431235490251	Profil de racord covor pvc	m	37,380	30,00	1 121,40
116.	2811236306201	Grila ventilatie 200x500 H	buc	3,000	420,00	1 260,00
117.	2811236306202	Grila ventilatie 200x250	buc	4,000	130,00	520,00
118.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,350	28,00	65,80
119.	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,000	52,00	208,00
120.	2812106305801	Fisii protectie perete h- 200 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	1,583	400,00	633,20
121.	2812106305900	Baghetele la tavan	m	41,152	15,00	617,28

122.	28121063060001	Usa pentru cabinet radiologic 1,13x2,07 m,metalica, antiincendiara, dubla; oarba; cu chivalent de plumb 2,5pb; grosimea tabla plumb 2.5 mm; in set cu plinte; acoperire cupulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu lacat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog;intarirea rama pentru dispozitiv automat de inchiderea; rama usii cuprinde tabla plumb;deschidere cercevea de trecere dreapta -900mm, cercevea secundara cu zavor, prag 20mm; (dimensiunile se vor concretiza pe loc)	m2	2,340	16 080,00	37 627,20
123.	28121063060002	Usa pentru cabinet radiologic 0,80x2,10 m, metalica, antiincendiara; oarba; cu echivalent de plumb 1,0pb; grosimea tabla plumb 1 mm; in set cu plinte; acoperire cu pulbere RAL 9003 sagren alb sau conform solicitarii beneficiarului; in set cu acat de clasa 3 antiincendiar NEMEF sau analog; ntarirea rama pentru dispozitiv automat de inchiderea; rama usii cuprinde tabla plumb; eschiderea de stinga, prag 20 mm;	m2	1,680	13 510,00	22 696,80
124.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii - din demontare	m2	6,600	0,00	0,00
125.	2822115700001	Radiator bimetal (Sectie) 16 bari	buc	40,000	125,00	5 000,00
126.	2822115700011	Garnituri	buc	16,000	1,50	24,00
127.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,000	6,23	74,76
128.	28631463102251	Broasca aplicata pentru - Lacata - se va coordona cu beneficiarul	buc	1,000	110,00	110,00
129.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U9cm S1547	buc	3,000	30,00	90,00
130.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,000	260,00	260,00
131.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,612	25,00	15,30
132.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,046	22,50	1,04
133.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,612	22,50	13,77
134.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,151	22,50	3,40
135.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,551	54,20	29,87
136.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	193,920	0,70	135,74
137.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,350	50,00	67,50
138.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	263,600	0,90	237,24
139.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	911,173	0,30	273,35
140.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest L 4 x 60 mm	buc	26,000	0,70	18,20
141.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	44,000	1,00	44,00
142.	2874115837745	Suruburi	buc	9,045	1,00	9,04
143.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	193,920	0,28	54,30
144.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	44,000	0,60	26,40
145.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,097	43,00	4,17
146.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	193,920	0,35	67,87
147.	2874136313300	Diblu din metal	buc	82,000	1,60	131,20
148.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	24,000	1,00	24,00
149.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,035	22,50	0,79
150.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,540	22,50	12,15
151.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	70,00	71,40
152.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	90,00	91,80
153.	2875274110011	Cot fix 20x1/2	buc	2,000	35,70	71,40
154.	28752741101021	Teu PPR d25	buc	8,000	4,25	34,00
155.	28752741101022	Cot PPR d25	buc	24,000	3,10	74,40
156.	28752741101023	Robinet PPR d25 mm	buc	3,000	180,00	540,00
157.	28752741101024	Racord PPR 25x3/4" FE	buc	6,000	51,20	307,20
158.	28752741101025	Racord PPR 25x3/4" FI	buc	6,000	51,20	307,20
159.	2875274123510	Dop din fonta	buc	10,800	8,00	86,40
160.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	3,00	12,24
161.	2875274202711	Robinet cu sfera cu olandez FE-FI 3/4	buc	6,000	100,50	603,00
162.	2875274204001	Bratara fixare 1"	buc	44,000	1,50	66,00
163.	2875274204041	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,000	17,00	17,00
164.	2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	3,000	10,00	30,00
165.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	11,000	2,30	25,30
166.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,781	5,00	13,90
167.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,400	5,00	2,00
168.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	530,00	530,00

169.	2913124202100	Robinet de serviciu 1/2	buc	2,010	98,00	196,98
170.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor 1/2	buc	2,010	25,00	50,25
171.	2913134500011	Robinet de aerisire 3/4	buc	3,000	14,00	42,00
172.	2924127356801	Distribuitor de sapun lichid (400 ml)	buc	1,020	415,00	423,30
173.	2924127356802	Suport hirtie pentru lavuar	buc	1,020	560,00	571,20
174.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cu fizarea deschiderii, produs german, calculat pentru cercevea cu greutatea de 90 kg, ciclu de deschideri - inchideri -500 mii)	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
175.	3220137315778	Decapant	kg	0,329	120,00	39,48
176.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,102	0,00	0,00
177.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,606	0,00	0,00
178.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,004	0,00	0,00
179.	4100126202818	Apa	m3	5,665	0,00	0,00
180.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,402	0,00	0,00
Total materiale de construcții						200 221,74

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,082	500,00	41,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,006	500,00	3,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,027	500,00	13,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,606	10,00	46,06
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,214	10,00	42,14
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,220	50,00	11,00
7.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	2,121	50,00	106,05
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,041	25,00	1,03
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,910	72,00	65,53
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,202	10,00	202,02
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,649	10,00	26,49
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,672	5,00	3,36
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,011	50,00	0,55
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,760	50,00	88,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,354	50,00	117,70
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,317	10,00	3,17
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,760	25,00	519,00
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,059	10,00	0,59
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,900	48,00	43,20
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	500,00	1,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,347	500,00	3 173,50
Total utilaje de construcții						4 507,89

Total	lei	297 606,33
Asigurari sociale	24,00 %	22 290,41
Transportarea materialelor	5,00 %	10 011,09
Total	100,00 +	329 907,83
Cheltuieli de regie	10,00 %	32 990,78
Total	100,00 +	362 898,61
Beneficiu de deviz	3,50 %	12 701,45
Total	100,00 +	375 600,06
TVA	20,00 %	75 120,01

Total deviz:

450 720,07

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Policlinica de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie pentru eficientizarea serviciului radiologic si de radioprotectie in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

DEVIZ LOCAL № 2

Echipament electric de forta. Iluminare electrica interioara (Etajul 3)

Valoarea de deviz 48 489,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	200,00	6,70 6,70	1 340,00 1 340,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	200,00	29,59 20,10	5 917,70 4 020,00
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	11,00	14,74 14,74	162,14 162,14
		<i>Total</i>	lei			7 419,84
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			1 325,31
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			68,31
		<i>Total</i>	100,00 +			8 813,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			881,34
		<i>Total</i>	100,00 +			9 694,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			339,32
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				10 034,12 5 522,14
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350. Корпус металлическийб встраиваемыйб 310x460x130мм ЩРВ-24з-0 36 УХЛЗ, IP 31	buc	1,00	283,39 158,79	283,39 158,79
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. Выключатель нагрузки 3P, Iн=40А ВН- 32/3P/40А	buc	1,00	231,81 155,44	231,81 155,44
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А. Выключатель нагрузки 3P, Iн=25А ВН- 32/3P/25А	buc	1,00	161,05 104,52	161,05 104,52
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А. Автоматический выключатель диф. тока 2P, Iн=16, Iбиф 30 мА АДТ32/С16/30мА	buc	6,00	161,66 104,52	969,94 627,12

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. Автоматический выключатель 1P, In=10A BA47-29/1P/B10A	buc	5,00	161,78 104,52	808,89 522,60
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. Контактор 2P In=20A KM20-20	buc	1,00	161,05 104,52	161,05 104,52
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	1,00	422,03 375,87	422,03 375,87
11	Pret de piata	Кабель 3x 1.5 мм2 ВВГнг-LSLT х-0,66/1кВ	m	100,00	12,75 0,00	1 275,00 0,00
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,00	422,03 375,87	422,03 375,87
13	Pret de piata	Кабель 3x 2.5 мм2 ВВГнг-LSLT х-0,66/1к	m	100,00	19,50 0,00	1 950,00 0,00
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,50	2 385,09 1 594,60	3 577,64 2 391,90
15	Pret de piata	Труба электромонтажная, безгалоченная д.20мм	m	150,00	5,70 0,00	855,00 0,00
16	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,04	3 047,75 2 060,25	121,91 82,41
17	Pret de piata	Труба электромонтажная, стальная д.20м	m	4,00	37,50 0,00	150,00 0,00
18	Pret de piata	Поворот металлический ненарезной д 20мм	buc	2,00	14,60 0,00	29,20 0,00
19	Pret de piata	Муфта безрезбовая стальная д 20мм	buc	1,00	6,50 0,00	6,50 0,00
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,07	9 035,57 7 772,00	632,49 544,04
21	Pret de piata	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, 1200mm, IP5	buc	7,00	240,00 0,00	1 680,00 0,00
22	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,02	8 971,50 7 772,00	179,43 155,44
23	Pret de piata	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, 1200mm, IP54	buc	2,00	860,00 0,00	1 720,00 0,00
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,02	8 971,50 7 772,00	179,43 155,44

1	2	3	4	5	6	7
25	Pret de piata	Светильник под 2 светодиодные лампы T8 с цоколем G13, 600mm, IP54	buc	2,00	180,00 0,00	360,00 0,00
26	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Светодиодная трубка T8, 1200мм, 36Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13)	buc	18,00	86,17 10,05	1 551,15 180,90
27	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Светодиодная трубка T8, 600мм, 186Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13)	buc	4,00	72,21 10,05	288,84 40,20
28	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Светильник LED со световым сигналом "Не входите"	buc	2,00	261,09 18,76	522,18 37,52
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In =16А IP20	buc	6,00	83,40 20,77	500,40 124,62
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In =16А IP4	buc	7,00	111,97 20,77	783,77 145,39
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Выключатель одноклавишный для скрытой установки Un=250В In=10А IP20	buc	2,00	52,46 18,09	104,92 36,18
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Выключатель одноклавишный для скрытой установки Un=250В In=10А IP44	buc	4,00	105,49 18,09	421,95 72,36

1	2	3	4	5	6	7
33	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC Коробка ответвительная пластмассовая	buc	10,00	66,44 50,92	664,35 509,20
		<i>Total</i>	lei			21 014,35
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			1 656,08
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			532,6
		<i>Total</i>	100,00 +			23 203,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			3 450,16
		<i>Total</i>	100,00 +			26 653,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			932,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 586,06 6 900,33
		3. Utilaj				
34	Pret de piata	Корпус металлическийб встраиваемыйб 310х460х130мм ЩРВ-24з-0 36 УХЛЗ, IP 31	buc	1,00	985,00 0,00	985,00 0,00
35	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3Р, In=40А ВН- 32/3Р/40А	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
36	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3Р, In=25А ВН- 32/3Р/25А	buc	1,00	82,00 0,00	82,00 0,00
37	Pret de piata	Автоматический выключатель диф. тока 2Р, In=16, Iбиф 30 мА АВДТ32/С16/30мА	buc	6,00	223,00 0,00	1 338,00 0,00
38	Pret de piata	Автоматический выключатель 1Р, In=10А ВА47-29/1Р/В10А	buc	5,00	29,00 0,00	145,00 0,00
39	Pret de piata	Контактор 2Р In=20А КМ20-20	buc	1,00	130,00 0,00	130,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 760,00
		<i>Cheltueli de aprovizionare-depozitare</i>	1,00 %			27,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 787,60

	Total	lei	40 407,78
	TVA	20,00 %	8 081,56
	Total deviz: Inclusiv salariu		48 489,34 12 422,47

Intocmit

SC "Primaspect" SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Policlinica de Stat
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie pentru eficientizarea serviciului radiologic si de radioprotectie in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Deviz local de resurse № 2

Echipament electric de forta. Iluminare electrica interioara (Etajul 3)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	67,00	6,70
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,93	8,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	315,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	67,00	14,74
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350. Корпус металлический встраиваемыйб 310x460x130мм ЩРВ-24з-0 36 УХЛЗ, IP 31	buc			283,39
	1	Muncitor	h-om	2,3700	67,00	158,79
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	43,00	4,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	220,00	48,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. Выключатель нагрузки 3P, In=40A ВН-32/3P/40A	buc			231,81
	1	Muncitor	h-om	2,3200	67,00	155,44
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	43,00	16,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	20,00	1,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	2,50
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. Выключатель нагрузки 3P, In=25A ВН-32/3P/25A	buc			161,05
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,00	104,52
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	43,00	2,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	20,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. Автоматический выключатель диф. тока 2P, I _н =16, I _{биф} 30 mA АВДТ32/С16/30mA	buc			161,66
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,00	104,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	43,00	2,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	20,00	0,73
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,42
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. Автоматический выключатель 1P, I _н =10A BA47-29/1P/B10A	buc			161,78
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,00	104,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	43,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	20,00	0,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. Контактор 2P I _н =20A KM20-20	buc			161,05
	1	Muncitor	h-om	1,5600	67,00	104,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,20	3,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	43,00	2,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	11,37	13,87

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	20,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			422,03
	1	Muncitor	h-om	5,6100	67,00	375,87
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	32,00	9,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
11	Pret de piata	Кабель 3x 1.5 мм2 ВВГнг-LSLT x-0,66/1кВ	m			12,75
	2000-001	Кабель 3x 1.5 мм2 ВВГнг -LSLT x -0,66/1кВ	m	1,0000	12,75	12,75
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			422,03
	1	Muncitor	h-om	5,6100	67,00	375,87
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	32,00	9,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
13	Pret de piata	Кабель 3x 2.5 мм2 ВВГнг-LSLT x-0,66/1кВ	m			19,50
	2000-002	Кабель 3x 2,5 мм2 ВВГнг -LSLT x -0,66/1кВ	m	1,0000	19,50	19,50
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			2 385,09
	1	Muncitor	h-om	23,8000	67,00	1 594,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,20	52,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,37	152,36
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	1,00	0,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	41,00	41,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	13,00	87,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	28,33
15	Pret de piata	Труба электромонтажная, безгалоченная д.20мм	m			5,70
	2000-003	Труба электромонтажная, безгалоченная д.20мм	m	1,0000	5,70	5,70
16	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 047,75
	1	Muncitor	h-om	30,8000	67,00	2 060,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	54,20	54,25

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	35,00	26,25
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	20,00	15,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	1,00	0,75
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	41,00	41,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	13,00	52,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	20,00	160,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	130,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	50,00	25,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	1,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	48,00	312,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	156,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	250,00	125,00
17	Pret de piata	Труба электромонтажная, стальная д.20мм	m			37,50
	2000-004	Труба электромонтажная, стальная д.20мм	m	1,0000	37,50	37,50
18	Pret de piata	Поворот металлический ненарезной д 20мм	buc			14,60
	2001-007	Поворот металлический ненарезной д 20мм	buc	1,0000	14,60	14,60
19	Pret de piata	Муфта безрезбовая стальная д 20мм	buc			6,50
	2001-008	Муфта безрезбовая стальная д 20мм	buc	1,0000	6,50	6,50
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 035,57
	1	Muncitor	h-om	116,0000	67,00	7 772,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	200,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	2,86
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	50,00	135,71
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	678,57
21	Pret de piata	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, 1200mm, IP54	buc			240,00
	2001-009	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, с встроенным аккумулятором, 1200mm, IP54	buc	1,0000	240,00	240,00
22	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 971,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	67,00	7 772,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	200,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	50,00	125,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	625,00
23	Pret de piata	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, 1200mm, IP54	buc			860,00
	2001-010	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, с встроенным аккумулятором, 1200mm, IP54	buc	1,0000	860,00	860,00
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 971,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	67,00	7 772,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	200,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	50,00	125,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	625,00
25	Pret de piata	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, 600mm, IP54	buc			180,00
	2001-011	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, 600mm, IP54	buc	1,0000	180,00	180,00
26	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Светодиодная трубка Т8, 1200мм, 36Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13)	buc			86,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	67,00	10,05
	31501451001431	Светодиодная трубка Т8, 1200мм, 36Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13	buc	1,0500	72,50	76,13
27	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Светодиодная трубка Т8, 600мм, 186Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13)	buc			72,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	67,00	10,05
	31501451001432	Светодиодная трубка Т8, 600мм, 36Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13	buc	1,0500	59,20	62,16
28	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Светильник LED со световым сигналом "Не входите"	buc			261,09

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	67,00	18,76
	24664773024181	Светильник LED со световым сигналом "Не входите"	buc	1,0100	230,00	236,90
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	4,93	0,13
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,00	2,04
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In=16А IP20	buc			83,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	67,00	20,77
	2746167335111	Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In=16А IP20	buc	1,0200	54,00	55,08
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,93	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In=16А IP44	buc			111,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	67,00	20,77
	2746167335112	Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In=16А IP44	buc	1,0200	82,00	83,64
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,93	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
31	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Выключатель одноклавишный для скрытой установки Un=250В In=10А IP20	buc			52,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	67,00	18,09
	11110001000241	Выключатель одноклавишный для скрытой установки Un=250В In=10А IP20	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,24
32	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Выключатель одноклавишный для скрытой установки Un=250В In=10А IP44	buc			105,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	67,00	18,09
	11110001000242	Выключатель одноклавишный для скрытой установки Un=250В In=10А IP44	buc	1,0100	82,50	83,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,25
33	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC Коробка ответвительная пластмассовая	buc			66,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	67,00	50,92
	2811236311009	Коробка ответвительная пластмассовая	buc	1,0000	14,50	14,50
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	4,93	0,01
		3. Utilaj				
34	Pret de piata	Корпус металлическийб встраиваемыйб 310x460x130мм ЩРв-24з-0 36 УХЛЗ, IP 31	buc			985,00
	2001-001	Корпус металлическийб встраиваемыйб 310x460x130мм ЩРв-24з-0 36 УХЛЗ, IP 31	buc	1,0000	985,00	985,00
35	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3Р, In=40А ВН- 32/3Р/40А	buc			80,00
	2001-002	Выключатель нагрузки 3Р, In=40А ВН- 32/3Р/40А	buc	1,0000	80,00	80,00
36	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3Р, In=25А ВН- 32/3Р/25А	buc			82,00
	2001-003	Выключатель нагрузки 3Р, In=25А ВН- 32/3Р/25А	buc	1,0000	82,00	82,00
37	Pret de piata	Автоматический выключатель диф. тока 2Р, In=16, Iбиф 30 мА АВДТ32/С16/30мА	buc			223,00

1	2	3	4	5	6	7
	2001-004	Автоматический выключатель диф. тока 2P, In=16, Iбиф 30 мА АВДТ32/С16/30мА	buc	1,0000	223,00	223,00
38	Pret de piata	Автоматический выключатель 1P, In=10A ВА47-29/1P/B10A	buc			29,00
	2001-005	Автоматический выключатель 1P, In=10A ВА47-29/1P/B10A	buc	1,0000	29,00	29,00
39	Pret de piata	Контактор 2P In=20A KM20-20	buc			130,00
	2001-006	Контактор 2P In=20A KM20-20	buc	1,0000	130,00	130,00

APROBAT:

Intocmit
SC “Primaspect” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Policlinica de Stat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie pentru eficientizarea serviciului radiologic si de radioprotectie in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: IMSP Policlinica de Stat

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Deviz local de resurse № 2

Echipament electric de forta. Iluminare electrica interioara (Etajul 3)

Valoarea de deviz 48 489,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	85,88	67,00	5 753,96
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,00	67,00	4 020,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,53	67,00	2 648,51
		Total manopera				12 422,47

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,56	54,20	138,74
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	1,00	0,02
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,11	43,00	47,73
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,18	1,00	37,18
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,21	35,00	7,35
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,18	11,37	422,74
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,10	1,00	0,10
11.	1019852	Vopsea	kg	0,62	20,00	12,40
12.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,03	1,00	0,03
13.	11110001000241	Выключатель одноклавишный для скрытой установки Ун=250В In=10А IP20	buc	2,02	30,00	60,60
14.	11110001000242	Выключатель одноклавишный для скрытой установки Ун=250В In=10А IP44	buc	4,04	82,50	333,30
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,30	1,00	0,30
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,10	315,00	31,50
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,10	5,00	0,50
18.	2000-001	Кабель 3х 1.5 мм2 ВВГнг -LSLT х -0,66/1кВ	m	100,00	12,75	1 275,00
19.	2000-002	Кабель 3х 2,5 мм2 ВВГнг -LSLT х -0,66/1кВ	m	100,00	19,50	1 950,00
20.	2000-003	Труба электромонтажная, безгалоченная д.20мм	m	150,00	5,70	855,00
21.	2000-004	Труба электромонтажная, стальная д.20мм	m	4,00	37,50	150,00
22.	2001-001	Корпус металлическийб встраиваемыйб 310х460х130мм ЩРв-24з-0 36 УХЛЗ, IP 31	buc	1,00	985,00	985,00
23.	2001-002	Выключатель нагрузки 3Р, In=40А ВН- 32/3Р/40А	buc	1,00	80,00	80,00
24.	2001-003	Выключатель нагрузки 3Р, In=25А ВН- 32/3Р/25А	buc	1,00	82,00	82,00
25.	2001-004	Автоматический выключатель диф. тока 2Р, In=16, Iбиф 30 мА АВ/ДТ32/С16/30мА	buc	6,00	223,00	1 338,00
26.	2001-005	Автоматический выключатель 1Р, In=10А ВА47-29/1Р/В10А	buc	5,00	29,00	145,00
27.	2001-006	Контактор 2Р In=20А КМ20-20	buc	1,00	130,00	130,00
28.	2001-007	Поворот металлический ненарезной д 20мм	buc	2,00	14,60	29,20
29.	2001-008	Муфта безрезбовая стальная д 20мм	buc	1,00	6,50	6,50
30.	2001-009	Светильник под 2 светодиодные лампы Т8 с цоколем G13, с встроенным	buc	7,00	240,00	1 680,00

		аккумулятором, 1200mm, IP54				
31.	2001-010	Светильник под 2 светодиодные лампы T8 с цоколем G13, с встроенным аккумулятором, 1200mm, IP54	buc	2,00	860,00	1 720,00
32.	2001-011	Светильник под 2 светодиодные лампы T8 с цоколем G13, 600mm, IP54	buc	2,00	180,00	360,00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	1,00	0,02
34.	2051142950700	Dibluri	buc	30,08	1,60	48,13
35.	24664773024181	Светильник LED со световым сигналом "Не входите"	buc	2,06	230,00	473,80
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	340,45	4,93	1 678,43
37.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	20,00	0,50	10,00
38.	2746167335111	Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In=16А IP20	buc	6,12	54,00	330,48
39.	2746167335112	Розетка штепсельная F+N+PE для скрытой установки с заземляющим контактом Un=250В In=16А IP44	buc	7,14	82,00	585,48
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,00	3,80	72,20
41.	2811236311009	Коробка ответвительная пластмассовая	buc	10,00	14,50	145,00
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	26,00	0,25	6,50
43.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,08	1,00	4,08
44.	31501451001431	Светодиодная трубка T8, 1200мм, 36Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13	buc	18,90	72,50	1 370,25
45.	31501451001432	Светодиодная трубка T8, 600мм, 36Вт, 100лм /Вт.4000К, цоколь G13	buc	4,20	59,20	248,64
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,00	0,00	0,00
47.	5009030	Flanse	10 buc	1,54	41,00	63,14
48.	5009031	Scoabe	10 buc	10,21	13,00	132,73
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,62	32,00	19,84
50.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,60	10,00	16,00
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	51,40	0,50	25,70
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	85,40	1,00	85,40
53.	5009070	Racordari	10 buc	2,70	75,00	202,50
54.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	14,32	20,00	286,40
55.	5009113	Prezoane	buc	22,44	1,00	22,44
56.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,22	100,00	22,00
57.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,10	130,00	13,00
58.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,32	1,00	0,32
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,32	12,00	3,84
60.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	1,00	0,02
61.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	0,00	0,00
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,10	1,00	0,10
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,51	75,00	38,25
		Total materiale de construcții				17 782,88

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,31	50,00	15,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,50	1,00	24,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,84	48,00	328,32
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	220,00	48,40
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	50,00	11,00
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,29	50,00	14,50
7.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,00	10,00	40,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,00	50,00	150,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,67	1,00	4,67
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,56	25,00	14,00

11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,51	25,00	187,75
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	1,00	0,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,60	250,00	150,00
		Total utilaje de constructii				988,84

Total	lei	40 407,78
TVA	20,00 %	8 081,56

Total deviz:

48 489,34

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Policlinica de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)